
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°623Quinta-feira, 01 de Agosto de 2019  

    
 

 
    

 
 

 

   

  
 
 

 
 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
  

 

 

 

  
 

  

 
  

 
 

 
 

  
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

    

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

    

 

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 

 

  
 

 

 
  

 
 

 

 

 
  

  
  

  
    

 
  

  
  

  
    

 
  

  
  

  
    

 

 

 
  

  
  

  
    

 

 

 

 
 
 

 

  

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    
 
 

 
 

  
   

 

  

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2019

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2019

 
 

RATIFICAÇÃO

 
 

RATIFICO

 

a dispensa de licitação para a 
contratação direta da CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA -

 

EPP

 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) 16.041.907/0002-10, com 
endereço na Rua Melvin Jones, nº 1253, Bairro Centro,  CEP: 79.750-000, Nova 
Andradina-MS, aquisição de um perfurador de madeira, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Obras, defesa Civil, Transportes e Projetos, d e acordo com a 
descrição no Anexo I, no valor total de R$ 2.346,00 (Dois mil trezentos e quarenta e 
seis reais), com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da 
Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, 
todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a alteração de valor do Decreto Federal nº 
9.412/2018 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos.  

 Anaurilândia/MS, 31

 
de Julho

 
de 2019.

 
  

EDSON STEFANO TAKAZONO

 
Prefeito Municipal

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2019

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2019

 
 

RATIFICAÇÃO

 
 

RATIFICO

 

a dispensa de licitação para a 

contratação direta da empresa ASSECONT TECNOLOGIA LTDA -

 
EPP, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº
 

13.369.340/0001-36, 

com endereço a Rua
 

Mario,
 

nº 194,
 

Sobreloja, Bairro Vila Romana, CEP: 05.048-010, 

São Paulo/SP, para a Contratação de Sistema Web de Gestão de marcações de 

presença de ponto eletrônico, conforme descrição no  Termo de  referência  -  Anexo  I. No 

valor de R$ 3.108,00 (Três mil cento e oito reais), com fundamento nos pareceres da 

Comissão Permanente de Licitação
 

e da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 

c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, com

 
a 

alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais documentos e 

justificativas constantes nos autos.

 
Anaurilândia/MS, 30

 

de Julho

 

de 2019.

 
  

EDEMIR PALMEIRA

 

Secretário Municipal de

 

Saúde

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2019

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2019

 
 

RATIFICAÇÃO

 
 

RATIFICO

 
a dispensa de licitação para a 

contratação direta da empresa LEU ESPRICIGO -
 

MEI
 

pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) 22.318.903/0001 -58,

 
com endereço na Avenida 

Castro Alves, nº 505, Bairro Centro, CEP: 19.400-000, Presidente Venceslau/SP, para a 
aquisição de 232 camisetas de uniforme para a banda municipal Professor Ezequiel 
Balbino, de acordo com a descrição no Anexo I, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, no valor total de R$ 6.380,00 (Seis mil e trezentos e 
oitenta reais), com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e 
da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 c/c alínea a do

 
inciso II do artigo 23, 

todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a alteração de valor do Decreto Federal nº 
9.412/2018 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos.

 
 

Anaurilândia/MS, 31

 

de Julho

 

de 2019.

 
  

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA-MS

 

RESULTADO DA LICITAÇÃO

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019

 

A Prefeitura Municipal de Anaurilândia -

 

MS, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitações e 
seus membros, torna público aos interessados o seguinte resultado:

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção/edificação de 03 (três) quadras poliesportivas 
cobertas, cada uma medindo 607,56 m², sendo, respectivamente, 01 (uma) no Assentamento Barreiro, 01 
(uma) no Assentamento Santa Irene e 01

 
(uma) no Assentamento Esperança, localizados no município de 

Anaurilândia, conforme projeto básico e memorial descritivo
 

integrante deste edital. 
 

Vencedor (es): 
SOARES, TREFZGER E CIA LTDA -

 
EPP

 CNPJ: 29.510.376/0001-28

 COM VALOR GLOBAL DE: R$ 1.248.316,71

 

(Um milhão duzentos e quarenta e oito mil trezentos e dezesseis 
reais e setenta e um centavos)

 

Anaurilândia –

 

MS, 31

 

de julho

 

de 2019.

 

José Fonseca Neto

 

Presidente CPL

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 278/2019

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019.

 

PARTES:

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA-MS.

 

CONTRATADA: TRANSMAQ SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP.

  

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada para execução de obra de canal de concreto armado a céu aberto, executado 
no prolongamento da Rua Carlos Gomes, na estrada municipal que dá acesso a Fazenda São José, condomínio Ronda e 
adjacências, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos, con forme projeto básico e 
memorial descritivo

 
integrante deste edital. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 

04.122.0006.2084 – 449051.00.00.00 
COM VALOR GLOBAL DE: 1.009.221,76

 
(Um milhão,

 
nove mil e duzentos vinte e um reais e setenta e seis centavos)

 PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.

 
DATA DE ASSINATURA: 12/07/2019.

 
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO –

 

prefeito municipal, e a

 

Sra. Fernanda Carvalho Brito, da empresa:

 

TRANSMAQ SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP.

 
  
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 317/2019 
 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2019) 
 

PARTES:
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  

CONTRATADA: W.N. DIAGNóSTICA EIRELI -  EPP.  
OBJETO: aquisição de materiais de análise hematológica para o laboratório municipal, 

conforme descrição no termo de referência –  Anexo I.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 (30) 02.013.10.302.0015.2029-3390.30.00.00.00
 VALOR:

 
R$ 14.910,00

 
(Quatorze mil novecentos e dez reais).

 PRAZO: até 31

 

de Dezembro de 2019.

 DATA DA ASSINATURA: 24

 

de Julho

 

de 2019.

 
ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA

 

–

 

Secretário Municipal de Saúde, e a

 

Sra.

 

Vanessa 
Bruno,

 

da empresa W.N. DIAGNóSTICA EIRELI -

 

EPP.

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 282/2019 

 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 
ELIEL FABRICIO DIAS E CIA LTDA -

 
ME.

 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento e instalação de 85 m² de película 
solar a serem instaladas em 30 janelas divididas em 12 vidros cada, na Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Professor Paulo Ney.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(79) 01.007.12.361.0008.2016-3390.39.00.00.00  
VALOR:

 
R$ 6.800,00

 
(Seis mil e oitocentos reais).  PRAZO: 60 (Sessenta) dias.
 DATA DA ASSINATURA: 15 de Julho

 
de 2019.

 ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o

 

Sr. Eliel Fabricio 
Dias, da empresa

 

ELIEL FABRICIO DIAS E CIA LTDA -

 

ME.

 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 293/2019 

 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

RODRIGO DE SOUZA VIEIRA.

 

OBJETO: contratação

 
de empresa/profissional

 
capacitado para realização

 
de 

desmembramento
 

da área constante na matrícula
 

nº 2798, de acordo com a descrição 
no Anexo I, conforme solicitação da Secretaria Municipal

 
de Desenvolvimento 

Econômico, Indústria e Comércio. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(40) 01.003.23.661.0005.2009-3390.36.00.00.00  
VALOR:

 
R$ 10.200,00

 
(Dez
 

mil e duzentos reais).  PRAZO: 90 (Noventa) dias.

 DATA DA ASSINATURA: 22

 

de Julho

 

de 2019.

 ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o

 

Sr. RODRIGO DE 
SOUZA VIEIRA.

 
 
 
 
 
 

Fundo Municipal de Saúde

 

Aviso

 

de Adjudicação

 

Pregão Presencial Nº 025/2019

 

Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, 
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a): 
Vencedor(es):

 ENZO VEÍCULOS LTDA

 

-

 

CNPJ:

 

05.950.849/0001-40

 

-

 

COM VALOR TOTAL DE:

 

R$ 59.770,00

 

(cinquenta e 
nove mil, setecentos e setenta reais).

 
Anaurilândia –

 

MS, 31

 

de julho

 

de 2019.

 

Luciana Kaiber Moraes

 

Alves da Silva-

 

PREGOEIRA

 

 

 



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/02
 
 
 
 
 
 

 

 

  
 

 

   

  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
   

 
 

 

   

 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°623Quinta-feira, 01 de Agosto de 2019  

    
 

 
    

 
 

  

 
 

 

 

 
 

 

  
 

  

 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

    

 

 
 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 

 

  
 

 
  

 
 

 

 
  

  
  

  
    

 
  

  
  

  
    

 
  

  
  

  
    

 
  

  
  

  
    

 

 
 

 

 
 

 
 

  
   

 


	Página 1
	Página 2

		2019-08-01T07:03:02-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




